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„Újítsd meg csodáidat 

napjainkban, mintegy új 

Pünkösd által! Add meg 

Egyházadnak, hogy egy szívvel 

és kitartó imával, Máriával, 

Jézus anyjával együtt,  

Péter vezetését követve, 

előmozdíthassa Isteni 

Üdvözítőnk uralkodását, az 

igazság és igazságosság országát, 

a szeretet és béke uralmát! 

Ámen.” (XXIII. János pápa 

Szentlélek-hívó imája) 



 2.  
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5. +Lencse Sándor, felesége +Ilona és összes +Hozzátartozóik 

6. Hálából égi Édesanyánknak 

7. +Rapavi József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

8. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

9.  +Ellenbacher Mihály, +Szülei és összes +Hozzátartozó    (9.00) 

 Kamarás Lászlóné +Oláh Éva 2. évf.       (11.00) 

10. Hálából születésnapon 

11. +ifj. Balcsók János, +Szülei, és +Nagyszülei  

12. ……………………………………………..  

13. +Kriger Mihály, felesége +Foner Ilona és összes +Hozzátartozó 

14. +Oravetcz Mihály, neje +Tárnyik Anna, menyük +Máté Tünde és össz. +Hozzát. 

15. +Szilágyi Lőrinc plébános  

16.……………………………………………..       (9.00) 

  ……………………………………………..      (11.00) 

17. A „Szent Erzsébet” rózsafüzér csop. (Kriger Jánosné) élő Tagjai  

18. A „Szent Erzsébet” rózsafüzér csop. (Kriger Jánosné) +Tagjai  

19. +Dr. Tihanyi József és +Szülei 

20. Hálából a Szűzanya tiszteletére - házassági évfordulón  

21. ……………………………………………..  

22. +Szalai János 40. évf., +Szülők és +Testvérek 

23. ……………………………………………..     (9.00) 

   ……………………………………………...     (11.00) 

24 .  A "Szent Anna" rózsafüzér csoport (Heik Istvánné)  élő tagjai   (9.00) 

25.  +Mikó István, +Benkó és +Mikó szülők és összes +Hozzátartozó 

26. +Ruzsai Pál, neje +Fogd Julianna, +Wéber Árpád és összes +Hozzátartozó 

27. A "Szent Anna" rózsafüzér csoport (Heik Istvánné) +tagjai 

28.-29. ……………………………………………...  

30  Az egyházközség májusban +Hívei          (9.00)
   ……………………………………………..     (11.00) 

31. . …………………………………………….. 
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3. 

Hogyan bátorítsuk gyermekeinket  

a nagylelkűségre?  

 A nagylelkűség kifejlesztése a keresztény 
nevelés egyik lényeges szempontja.  
A Nagylelkűség Napja alkalmából az Aleteia 
néhány tanácsot kínált ahhoz, hogy gyermekein-
ket megtanítsuk adni és osztozkodni. 

„Nagyobb boldogság adni, mint kapni” (ApCsel 
20, 35). „Nem csupán egyszerű erkölcsi felhí-
vásról van szó, sem pedig parancsról, ami kívül-
ről éri az embert. „Az adakozás hajlama az em-

beri szív legintimebb mélységeibe van beleírva” – mondta Szent II. János-Pál 
pápa a 2003. évi Nagyböjti üzenetében. Gondolkozzunk el azon, hogyan tudjuk 
megtanítani gyermekeinket megosztozni valamin. 

Az adásra nevelés nem szorítkozhat pár filléres adományokra 

Mindannyian megtapasztaltuk már az adás örömét. Tudjuk azonban, hogy ez 
együtt jár némi belső harccal: az adakozás megkívánja, hogy jobban szeressük a 
másik embert, mint a saját csábító nyereségünket, márpedig ez életünk konkrét 
helyzeteiben igen erős igényként jelentkezik. Különösen nehéz ez jelenlegi ko-
runkban, amikor a javak halmozásának vágya egyre erősebben nyomaszt. 

A gyermekek sem kerülhetik el ezeket a hatásokat. A reklámszakemberek na-
gyon jól tudják, hogy gyermekeik elcsábítása jelenti a legjobb módszert arra, 
hogy a szülőket költekezésre indítsák. Így azután számtalan vágyat keltenek, 
amelyek kielégítéséhez pénz kell, egyre több és több pénz. Szent Pál hiába 
figyelmeztet minket, hogy „Minden baj gyökere ugyanis a pénz utáni sóvár-
gás” (1 Tim 6, 10), ha a környezetünkben hallott beszéd az ellenkezőjét veri 
belénk. Ez különösen nehézzé teszi az osztozásra nevelést. Másrészről a kor-
szerű kommunikációs lehetőségek egész népek nyomorát és szenvedéseit tárják 
a szemünk elé. A gyermekek erre érzékenyek, és szívesen vesznek részt az 
adománygyűjtésekben és más szolidaritási felhívásokban. De vajon tényleges 
megosztásról van-e itt szó? 

„Az osztozás iskolája a mindennapi élet kis dolgaival kezdődik” 

Az adakozás tanítása nem korlátozódik pár filléres összegre, (ami ráadásul gyak-

ran a felnőttek pénztárcájából kerül elő), sem egy szolidaritási rendezvény által 
kiváltott múló lelkesedésre. Alapjában az a lényeg, hogy felfedezzük, hogyan 
tudjuk magunkat odaajándékozni. Adhat valaki sokat, de elsiklik a lényeg felett. 
Ez az, amit Jézus megmagyaráz nekünk, amikor a templomban ülve megfigyeli 
az embereket, akik adományaikat elhelyezik. Az özvegyasszonyról, aki nevetsé-
gesen csekély pénzt, filléreket dob a perselybe, Jézus megállapítja: „Bizony 
mondom nektek, hogy ez a szegény özvegy többet dobott be, mint bárki más. 

Gondolatébresztő… 
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4.  

Mert a többiek feleslegükből adták az adományt, ő azonban mind odaadta, ami 
szegénységétől telt: egész megélhetését.” (Lk 21, 3-4). Nem csak azért elsőren-
dű fontosságú megtanítani a gyermekeket az osztozásra, mert az emberek szük-
séget szenvednek. Egyébként is, adományaik jelentéktelennek tűnnek a világ 
nyomorának enyhítésére szükséges összegekhez képest. Ha megosztjuk vala-
minket másokkal, akkor elkezdjük „életünket adni barátainkért”. 

Hogyan buzdítsuk gyermekeinket az osztozásra? 

Mint mindig, az első a példaadás. Nincs szükség arra, hogy kiteregessük nagy-
lelkűségünket, a gyermekek nagyon jól megérzik, hogy zsugoriak vagyunk-e 
vagy sem anyagi javainkkal, időnkkel, béketűrésünkkel stb. Ez kisugárzik 
anélkül, hogy tudomásunk volna róla, látszik a reakcióinkból, abból, ahogyan 
egy alkalmatlankodó barátot fogadunk, bajban levő embertársunkkal szembeni 
magatartásunkból, sőt még abból is, hogyan viselkedünk az étkezőasztalnál. 
Mert az osztozás iskolája a mindennapi élet apró eseményeinél kezdődik: 
amikor átengedjük az utolsó darab süteményt vagy a legkényelmesebb helyet a 
másiknak, amikor feltűnés nélkül teszünk valakinek szolgálatot, vagy amikor 
otthagyjuk a számítógépet, hogy egy kisgyerekkel játsszunk… 
Kövessük gyermekeink fejlődését koruk és személyiségük szerint.  
Ami az egyiknek könnyen megy, attól a másik sokat szenvedhet: vigyázzunk, ne 
legyen összehasonlítás! Ellenkező esetben a büszkeség és a féltékenység hama-
rosan megmérgezi szíveiket. Ezt elkerülhetjük, ha megtanítjuk a gyermekeknek, 
hogy észrevétlenül osztozzanak, olyan módon, hogy „ne tudja a bal kezed, mit 
tesz a jobb” (Mt 6, 3). 
Ne felejtsük el, hogy egyes gyermekek nagylelkűsége néha azt a vágyat rejti 
magában, hogy „megvásárolja” környezete szeretetét. Az is lehet, hogy nagy-
fokú bűntudatot érez a szegények nyomorával szemben. Jó erre odafigyelni és 
helyreállítani belső egyensúlyukat, megfelelő helyre tenni a dolgokat. 

          (Christine Ponsard) 

XXI. évfolyam 5. 6. szám 

Newman: Ima engedelmes és türelmes lelkületért 

Szentlélek Úristen, segítsd belátnom, hogy az én feladatom az engedelmesség. 

Önfejűséggel, makacssággal mennyi mindent tettem már tönkre. Te csak akkor 

segíthetsz, ha nem a magam akaratát keresem. Ha imádságos lelkülettel 

odafigyelek a tények logikájára, És így felismerem és megvalósítom 

szándékaidat. Ha türelmes vagyok, minden jóra fordul. Ehhez természetesen 

sokkal jobban kell bíznom benned. Itt a földön állandóan megkísért a gondolat, 

hogy önmagamnak éljek. Odafönn már csak egyetlen érték lesz: mindent betöltő 

szereteted. Amennyiben már most azt szolgálom, megízlelem a mennyei 

boldogságot. Szentlélek Úristen, teljesen neked adom át magam. Add 

utasításaidat, hogy hogyan szolgálhatom még jobban  testvéreim földi és örök 

boldogságát. Amen! 



5.  

Emlékévet hirdettek Esterházy János születésének  

120. évfordulója alkalmából 
 

 Isten Szolgája Esterházy János 1901. március 14-én 

született Nyitraújlakon. Édesanyja a lengyel Elżbieta Tar-

nowska grófnő, édesapja gróf Esterházy János Mihály volt. 

 A Trianon után Csehszlovákiába szakadt felvidéki 

magyarság kiemelkedő politikai vezetőjeként, majd Prágában 

és Pozsonyban parlamenti képviselőként tevékenykedett a két 

világháború közti, küzdelmekkel és megpróbáltatásokkal teli 

időszakban. Esterházy azon túl, hogy a „keresztény hit buzgó 

megvallója és az üldözöttek önfeláldozó és bátor védelmezője 

volt”, a legnagyobb veszélyek közepette sem félt felemelni 

szavát mindennemű jogtiprás ellen. Annak ellenére, hogy 

személye folyamatos támadások kereszttüzében állt, sohasem 

szűnt meg hirdetni a közép-európai (s elsősorban a magyar–szlovák) sorsközösség és 

kiengesztelődés fontosságát. 

A keresztény társadalmi tanítás elveire épülő politikai küzdelmei mellett 1939-ben 

tevékenyen részt vett a lengyel menekültek magyarországi befogadásában. 1942-ben 

a pozsonyi parlament képviselői közül egyedül ő utasította el nyíltan a szlovákiai 

zsidóság deportálását kimondó törvényt. Ezt követően számos üldözött zsidó életét 

mentette meg azzal, hogy Magyarországra menekítette őket, amiért a Gestapo köröz-

te, s a nyilasok is letartóztatták. 

 Kereszténysége és magyarsága miatt 1945 után neki is üldöztetés és a szenve-

dés jutott osztályrészül. Miután tiltakozott a csehszlovákiai magyarokat a Beneš-

dekrétumok miatt érő jogfosztás és üldözés ellen, letartóztatták, a Gulágra hurcolták, 

majd távollétében Pozsonyban kötél általi halálra ítélték. Négyéves szovjet kényszer-

munka után tért vissza Csehszlovákiába, ahol halálos ítéletét kegyelemből életfogy-

tiglanra változtatták. 

Esterházy tizenkét évig szolgálta népét hivatásából fakadóan keresztény politikus-

ként, majd tizenkét évet kellett raboskodnia kommunista börtönökben, tüdőbajtól 

sújtva, súlyos szenvedések közepette. Hosszú évekig tartó börtönkálvária után, 1957. 

március 8-án, a szentség jegyében halt mártírhalált a morvaországi Mírov börtönében. 

Az életét és szenvedését vezeklésként Istennek felajánló Esterházy János halála után a 

hatóságok még földi maradványait sem voltak hajlandóak kiadni hozzátartozóinak. 

Tragikus történetéről évtizedeken át tartó kényszerű elhallgattatás után csak a rend-

szerváltást követően lehetett beszélni. Temetésére csak halálra ítélésének hetvenedik 

évfordulóján kerülhetett sor, végakaratának megfelelően szülőföldjén, a zoboralji 

Alsóbodokon.  

 Életművének tényszerű feltárása után, 2019-ben Krakkóban megkezdődött 

boldoggá-avatási eljárása. Tisztelői a jelenleg is folyamatban lévő eljárást és Isten 

szolgája lelki testamentumának megvalósítását a 2021. január 6-án online megtartott 
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ünnepi szentmise keretében megnyíló Esterázy-emlékév eseményeivel és imáival is 

szeretnék lelkiekben támogatni és megerősíteni. 

Isten szolgája Esterházy János szolgálata, mártíromsága lelki iránytűként szolgál a 

felvidéki és az egyetemes magyarság, illetve minden más nemzet fiai számára is. Az 

általa képviselt hit, erkölcs, hazaszeretet és megbékélés olyan értékek, amelyekre ko-

runk értékválságba sodródó világának egyre nagyobb szüksége van. Ezért is szüksé-

ges, hogy Esterházy János életpéldájára és munkásságára irányítsuk közösségünk és a 

velünk élő népek figyelmét. A lengyel-magyar származású mártírsorsú politikus pél-

dája a keresztény Európa védelmében éppúgy, mint a visegrádi négyek népei megbé-

kélésében is nagy szerepet tölthet be. Fontos lenne, hogy az emlékév rendezvényei 

minél szélesebb körben népszerűsítsék az Esterházy János által tudatosan vállalt és 

képviselt keresztény érékrend aktualitását és fontosságát. 
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Imádság Isten szolgája Esterházy János közbenjárásáért járvány idején 
 

Isten szolgája János testvérünk, te reményteli hittel és Istenünk határtalan szere-

tetében bízva példát adtál nekünk a szenvedések elviselésére és embertársainkért 

való felajánlására. Alázatos szívvel felismerted az emberi lét törékenységét, de 

Krisztus halála és feltámadása által az üdvösség reményét is hordoztad.  

A legnehezebb órákban is a mennyei Atya kezébe helyezted életedet és az imádság 

lelkével fordultál felé és a megdicsőült egyház szentjeihez. 

Most mi kérjük könyörgésed és buzgó imád a járvány leküzdéséhez, a betegek 

gyógyulásáért és az elhunytak lelki üdvéért! Férjként és édesapaként, testvérként 

és gyermekként a fogságban megélted az elszakítottság, a tehetetlenség és az 

aggódás gyötrelmeit. Szeretteidet égi édesanyánk pártfogására bíztad, közbenjáró 

imáiddal helyezz minket is az ő oltalmába! 

Te, hosszú évekig hordoztad a betegség keresztjét, annak minden fájdalmával. 

Krisztust követve, benne gyógyítóra találtál. A te közbenjárásodban bízva, külön is 

kérjük imádat … (név) beteg és szenvedő testvérünknek a Mennyei Atya akarat 

szerint való testi-lelki gyógyulásáért. 

Kérünk, imádkozz a nemzetünk egyes tagjai által, mások ellen elkövetett bűnök 

bocsánatáért, csakúgy mint a nemzetünk tagjai ellen elkövetett bűnök megbocsá-

tásáért, a testi lelki sebek gyógyulásáért és a kiengesztelődés kegyelméért is! 

Támogasd imáiddal a népek és nemzetek eredményes összefogását a járvány 

megszüntetése és a rászorulók segítése érdekében. Segíts, hogy egyénként és 

közösségben is képesek legyünk önmagunkon túllépve, felelősségünk tudatában 

fegyelmezetten, türelemmel és segítő szívvel támogatni minden erőfeszítést a 

járvány terjedésének megszüntetéséért. 

Imáidat kérjük a magányos és beteg testvéreinkért, a betegágy mellett szolgálatot 

teljesítőkért és mindazokért, akik a járvány megszűnéséért és a közjó megterem-

téséért munkálkodnak nap, mint nap. Égi közbenjárásodban bízva kérjük számukra 

a Jóisten áldását és a Szentlélek erejét! Ámen. 



7.  

Wass Albert:  

A bujdosó imája 

Uram, ki fönt az égben 

lakozol fényességben, 

gyújtsd föl szent tüzedet 

az emberek szívében. 
 

Az emberek agyára 

áraszd el bölcsességed. 

Értsék meg valahára 

mi végből van az élet. 
 

Arasznyi kis idő csak, 

mely ajtódig vezet. 

De előre csak a jó visz, 

a gonosz vissza vet. 
 

Legyen megint az ember 

képedre alkotott! 

Utálja meg már egyszer 

mit maga alkotott. 
 

Romlandó kincsekért 

ne törje magát senki. 

Igyekezzék helyettök 

jobb kincseket szerezni. 
 

Jó tettek nyugalmát. 

Derűt és békességet. 

Mit el nem fúj az orkán 

s rontó tűz meg nem éget. 
 

Gőgből és gyűlöletből 

mindent, mit föltalált: 

vedd ki Uram kezéből 

a keserű pohárt. 
 

Rémségek éjszakáját 

váltsad föl virradatra. 

Az emberi világot 

szebbre és igazabbra. 
 

Hogy törvények közt az 

első 

a szeretet legyen. 

Üljön jóindulat 

a kormányszékeken. 
 

Az igazság előtt 

hajoljon meg a fegyver 

s élhessen szabadon 

e földön minden ember. 
 

És legyen egy akol. 

És egy legyen a pásztor. 

Növelj pásztorbotot 

virágzó rózsafából. 
 

S ha mindeneket szépen 

elrendeztél eképpen: 

a népek közt, Uram, 

nekem is van egy népem. 
 

Ha érdemét kegyednek 

a szenvedéssel méred, 

úgy egynek sincsen annyi 

szent jussa, mint e népnek. 
 

Mások bűnéért is 

őt verte ostorod. 

Sok súlyos nagy keresztet 

szó nélkül hordozott. 
 

Legjobb fiait vitte 

mindég a Golgotára 

s jótettének soha, 

csak bűnének volt ára. 
 

Uram, adj békességet 

a Kárpátok között! 

Sehol még földet annyi 

könny s vér nem öntözött. 
 

Sehol még annyi színes 

nagy álom nem fakadt 

s árvábbak prófétáid 

sehol nem voltak. 
 

Sehol annyi virág 

és sehol annyi bánat. 

Szeresd jobban, Uram, 

az én szegény hazámat! 
 

Bár megtagadta tőlem 

a békét s kenyeret: 

engem sújtasz, Uram, 

amikor őt vered. 
 

Mert népem. Fajtám. 

Vérem! 

Fájdalma bennem ég! 

Szánd meg Uram Isten 

Attila nemzetét. 
 

Adj békés aratást 

sok vérvetés nyomán. 

Nyugodjék meg kezed 

gondverte otthonán. 
 

S ha áldásod e földön 

elért kicsinyt, nagyot: 

jussak eszedbe én is, 

ki bujdosó vagyok. 
 

A Kárpátok alatt, 

ahol apáim éltek, 

rendelj ki nékem is 

egy csöndes menedéket. 
 

Csak akkora legyen, hogy 

elférjek én s a béke. 

Nézzen az ablakom 

patakra, fára, rétre. 
 

Kenyér mellé naponta 

jusson egy szál virág 

s láthassam, amint Téged 

dicsér egy új világ… 
 

Uram, ki fönt az égben 

lakozol fényességben, 

hallgasd meg kegyesen, 

hallgasd meg könyörgésem. 
 

                                       Bajorerdő, 1947. 
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Szólj még, Mama ...! 

Reszkető, fáradt hangodon 

csak egyszer még: Szólj hozzám, Mama! 

Lásd; eltévedtem, s nem tudom, 

merre visz az Éjszaka ... 

 

Nem látom szemed fényét, 

mely Hitet adott, Merszet, és Célt. 

Nem foghatom többé kezed 

hogy megcsókoljam ... mindenért ... 

Nem hallhatom óvó szavad 

mely intett; dorgált; dicsért ... 

- Magam kell lássam az Út rögét 

ha elérni vágyom a Tiszta Célt. 

 

Míg gyermek voltam, ifjú, bohó: 

Nem éreztem, hogy kell szavad ... 

Most sírva kérlek; Szólj! Ó, szólj még ... 

De elszállt a Szó, mint a pillanat ... 

 

Most érteném már! Fogadnám ... 

De elszállt a Szó; csak emlék maradt. 

Emlék maradt, csak ezt áldhatom, 

s csak a földet csókolhatom, mi rejti 

mélyben is szerető, óvó hangodat ... 

     Tandari Éva 
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Anyáknapra 

Kerner Mariann:  

   Ma még a tiéd 

Ma még teljesen a tiéd, 

Szeme éhesen kéri meséd. 

Ma még, ha fél hozzád fut, 

Két karod néki védelmet nyújt. 

 

Ma még esténkét betakargatod, 

Őt, ki néked éjjeled, nappalod. 

Ékes, szép szavakkal dicséred, 

Öleddel oltalmazod, s félted. 

 

Ma még le tudod törölni könnyét, 

Megsokszorozhatod örömét. 

Vágyik jóindulatodra, lényedre, 

Két kezedre, hogy felnevelje. 

 

Hatalmad ma még korlátlan fölötte, 

Nem nézi szavad, mi lapul mögötte. 

Szeme kérdőn tereád figyel, 

Apró dalokkal néked énekel. 

 

De talán holnap, mire felébred, 

Üres fecsegéssé válik beszéded. 

Társakat, pajtásokat másutt keres, 

De ma még, ma még a gyermeked. 

 

Legyen rá időd, vele nevetni, 

Lépj vele az úton, a dolgod vezetni, 

Mert a gyermekévek 

fecskeszárnyak, 

Suhanva lobbannak a nyárnak. 

 

Mire felkapod fejed kirepülnek, 

Észre sem veszed, s már felnőnek. 

Ma még egészen, teljesen tiéd, 

Öleld át, ringasd gyermek-szívét. 
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Tokody Ödön: Az öreg plébános levelei  

33. levél 

Nagy átok a politika! 

Kedves Uramöcsém! 

Ott hagytam el múltkorán a szatyvári történeteknek az elbeszélését, hogy a követ-

ajánlóban járó gróf után egy másik négyesfogat állott meg a plébánia ajtaja előtt. 

András bátyám! Másodmagammal jöttem, mert hát olyan járandóságban vagyok, 

hogy el sem találod szándékomat - kiáltotta egy nagy, erőteljes, kedélyesen mosoly-

gós, piperköcen öltözködő, kalapos úriember az ajtóból. 

Szerbusz, főszolgabíró öcsém! - üdvözölte a jövevényt szeretettel a plébánosom. - 

Tán esak nem képviselőt ajánlasz te is? 

Ördögöd van! Azaz bocsáss, hogy is emlegethetek én ilyen nevet ebben a szent 

hajlékban - kedélyeskedett a főszolgabíró. - Inkább azt mondom, hogy őrangyalod 

súgta meg tenéked, András bátyám, az én jöttöm okát. Mert hát, íme, képviselőjelöltet 

hoztam. És ezzel háta mögé nyúlva, mint valami iskolás gyereket, előre penderített 

egy nyúlánk, hórihorgas, beesett mellű, vörösen szeplős arcú, röfos segédnek kinéző, 

kevésbé biztató, különleges arcvonásokkal felszerelt legényt. Tisztelettel bemutatom 

András bátyámnak Rozgonyi Kúnót, aki az ország kormányát igazgató szabadelvű 

pártnak kerületünk számára kijelölt képviselőjelöltje. 

Plébánosom végignézte a n}mrga fiatalembert - aki esetlenül hajtotta meg magát, 

de azért a szájával olyasfélét lefetyelt, hogy „hathatós jóakaratába ajánlom magamat a 

fötisztelendő uraságnak” - és aztán, szelíd mosollyal papi arcán, megjegyezte: tőlem 

ugyan lehet képviselőjelölt ez az úr, - és beljebb vezette a jövevényeket. 

A fogadószobában helyet foglalt a társaság és miután a hároméves törkölyt meg-

dicsérték, a főszolgabíró a dolog velejére tért. Előadta, hogy Rozgonyi Kúnót - már-

mint azt a röfos legény kinézésű fiatalembert, igen-igen ajánlja kerületnek képviselő-

ül a magas kormány pártja. Aztán meg holmi anyagi előnyökkel is járna a megválasz-

tása, mert a fiatalúrnak az édesatyja, aki nagyvállalkozó, hajlandó volna a kerület 

valamennyi községében pálinkafőzdét létesíteni, és ez mindenesetre megfontolandó 

akkora elszegényedett vidéken, mint a mienk.  A főszolgabíró elhallgatott és plébáno-

somra nézett, várván szavainak hatását. Plébánosom azonban nagyokat pislogva, szo-

bormereven ült a helyén. Kínos csend következett. Végül aztán egyesen kirukkolt ké-

résével a főszolgabíró. Azért jöttünk, András bátyám, hogy hathatós pártfogásodat 

kérjük a kormány pártjának tisztelt jelöltje számára, és a nyurga legényre mutatott. 

Plébánosom ismét végignézett a fiatalemberem, aztán a főszolgabíró felé fordult: 

Az én támogatásom nem fogja a fiatalurat kerületünk képviselőjévé segíteni. Mert 

igenis nyíltan kimondom, hogy én nem támogatom. És ugyan miért nem? - kérdezte 

lehangoltan a főszolgabíró. 

Rozgonyi Kúnó, örökölt kereskedő véréhez képest egészen más mederbe akarván 
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terelni a tárgyalás menetét, szintén közbevágott; Nézze főtisztelendő uraság! Ne ke-

rülgessük a megegyezést. Mondja meg, mit kíván, és előre megmondom, hogy pa-

pámtól megkapja. 

Plébánosomat valósággal leforrázta a Rozgonyi csemetének ez a kereskedelmi, üz-

leti ajánlattétele. Az ajka mozgott, és látszott, hogy valami nagyon erőset készül mon-

dani, de aztán legyűrte magában a kikívánkozót és hallatlanba véve a nagyméltóságú 

kormánynak szabadelvű jelöltje részéről elhangzott és a nép pásztorának intézett rö-

vid, de sokat ígérő programbeszédet, a főszolgabíróhoz fordult: Ne kívánja főszolga-

bíró uram, hogy ennek a fiatalembernek füle hallatára megmondjam, hogy miért nem 

támogatom a jelöltségét. 

Rozgonyi Kúnó, észrevevén, hogy reánézve reménytelenül kedvezőtlen a helyzet, 

pökhendiskedni kezdett; De nagyon is szeretném tudni! Mondja csak el szentatyám! 

Plébánosom türelme elfogyott, és kivágta szíve érzelmeit: Hát, ha tudni akarják, 

azért, mert az én becsületes jó magyar népem képét nem viselheti ilyen csipás, karóra 

húzott bőrű kamasz. Tudják meg, és odafent az urak ne képzeljék, hogy a magyar 

népnek a nyakára odavarrhatnak a meggazdagodott kereskedők pénzén akárkit. Nem 

pártolom ezt a süvölvényt azért, mert az én papi felfogásom szerint a követválasztás 

szent és a hazafiasság erényének egyik igen jelentős cselekedete. Meg kell néznem, 

hogy hazámnak és népemnek sorsát kinek kezébe teszem le, és érette Isten előtt fe-

lelős vagyok. Nevezhetném-e magamat lelkiismeretesnek, ha egy ilyen tacskóra, 

akinek egyetlen ajánlólevele a magyarság zsírján meghízott papája, rábíznám hazám 

sorsát és népem jólétét? 

Mintha ragón ült volna, és mintha kárminfestékkel öntötték volna le, olyan hirte-

lenül és vörösen pattant föl ültőhelyéből Rozgonyi Kúnó és magából kikelve ordí-

totta: Mit? Tacskó?! Ki a tacskó? Majd megmutatom én magának, vén csuhás, nép-

butító, hogy ki a tacskó! 

Plébánosom türelmét veszítette, és nem éppen félreérthető pozitúrába vágta magát 

Rozgonyi Kúnó előtt: Csend! És keresse az úr, hogy merre az ajtó! De hamarosan, 

mert nem ilyen zsebkendőre szoruló ifjoncot tanítottam már meg a móresre! 

Kúnó barátunk, fajtájának szokása szerint elhalkult, amikor András papnak kemény 

ökleit orra előtt látta és maga sietette a főszolgabírót, aki bár hivatalában hátrányosan 

érintett volna a kormány jelöltjének megbukása, de aki vidéki magyar úr lévén, maga 

is undorodott ezen ószeres süvölvény- nek képviselővé választásától. Amikor már a 

Rozgonyi-sarj a kaput nyitotta ki, ő is megindult, de közben még úgy félhangon oda-

mondta plébánosomnak: Hej András bátyám, keservesen megadjuk még mi ennek az 

árát! Tudod, hogy nem vagyok ellenséged, de hát sok borsot kell ezért a választási 

viselkedésedért tömöm az orrod alá. Mit csináljak? Szolgák vagyunk! 

Plébánosom a maga kissé érdes, de igazat kimondó modorán megfelelt neki: Ha 

csak szolgák lennénk! De gerinctelen, jellemtelen bérencek vagytok! És ki sem kí-

sérte őket, hanem kinyitván három szobájának ajtaját, gyors iramban sétált bennük le 

s föl-alá, hogy kifújja mérgét. Közben-köz- ben megállt hol az asztal, hol pedig a 
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pohárszék előtt és öklével egyszer egyikre, máskor a másik lapjára csapva, rapszodi-

kus mondatokban engedett szelepet dühének. Hogy még ilyen savószemű kereskedő-

gyerek képviselje a mi népünket? Azt merte kérdezni, hogy mit kérek! Hát mit képzel 

ez az apa szégyenivadék? Eladó a becsület, a haza java? Félórai le-föl járkálás után 

aztán egészen lecsillapodott. Az ebédnél szinte önmagát korholva jelentette ki: Nem 

kellett volna annyira heveskednem. Szelídebben is megmondhattam volna vélemé-

nyemet. Nem kellett volna emlegetnem a képviselőjelölt hova tartozását. Jobban illett 

volna hozzám, hiszen pap vagyok. De hát elragadott a magyar becsület. 

Nem szóltam rá semmit, de nagy tisztelettel néztem principálisomra. Nem tudtam 

megállapítani, hogy mikor volt szeretetre méltóbb, szent és nemes haragjában-e, mi-

dőn hazája ügyét és az erkölcs fenségét védelmezte, avagy pediglen most, amikor a 

jóért való lelkesedésének hibás alakja miatt meakulpázott. 

Ebéd után feketekávéra beállított a jegyző a jegyzőnővel együtt. A falu írnoka el-

mondotta, hogy Rozgonyí Kúnó társaságában nála járt a főszolgabíró és a legszigo-

rúbban meghagyta neki a kormány e jelöltje ügyének diadalra juttatását. Az előzmé-

nyek ilyetén előtárása után a jegyzőnő vette át a szót. Mondta a főszolgabíró, hogy a 

plébános úr ellene lesz a kormány jelöltjének. Hát csak annyit mondok, jó lesz csend-

ben maradni! Mert hát én megígértem a főszolgabírónak a falu támogatását. 

No-no! - dörmögött közbe öreguras mosollyal a plébánosom. 

A jegyzőnö azonban még élesebben és sipítva folytatta: Igenis megmutatjuk, Szatyvár 

a kormány mellé fog állni! És ha a plébános úr megfeszül is, oda fog állni! Majd 

meglátjuk, ki lesz a hatalmasabb, a községháza-e, vagy a plébánia?! Majd meglátjuk, 

kitől tart majd jobban a népség, az adókönyvtől-e, vagy pedig az égbeli átkokat szóró 

papjától! A szelídlelkü, de papucshős jegyző csitítgatta élete párját: Ejnye no, galam-

bom! Hiszen a plébános úr még azt sem mondta, hogy ellen lesz-e, vagy pedig sem-

leges marad. Kilátszott, hogy azért jöttek, szerették volna a közigazgatásnál, ha a 

plébánosuk kikapcsolódik a választási küzdelemből. A jegyzőnö urára mordult: Fogd 

be a szád, te élhetetlen! Hiszen ha rád bíznám a dolgot, te volnál a legelső, aki Rozgo-

nyi ellen uszítja a népet a nagy becsületesség nevében. Arra nem gondolnál, hogy mi 

lesz aztán a vége? Abból a nagy becsületességből hogyan nevelnénk föl gyermeke-

inket?! 

Plébánosom nem élezte ki a dolgot. Inkább kedélyesen eltréfálkozott fölötte. 

Hamarosan el is kászálódtak a jegyzőék. Amikor aztán magunkra maradtunk, plébá-

nosom megmagyarázta a jegyzőnő viselkedésének okát. A község tolla ugyanis az 

asszony kezében volt teljesen, aki a két mihaszna csemetéjét nevelteti a fővárosban és 

ezek jogászságuknak eddig öt esztendeje alatt annyi pénzt pucoltak el, amennyit tíz 

esztendő alatt sem kereshetett volna meg a jegyző becsületes úton. Vizsgát azonban e 

reményteljes csimoták (gyermekek) még egyet sem tettek le. A jegyzőnö további ál-

dozatokra is kész, mert nem akar engedni abból, hogy mind a két fia diplomás ember 

legyen, mikor a postamesternek már a harmadik saija szerezte meg a doktori címet. A 

pénznek előteremtése útján nem mindig járt el a törvények értelmében, és erről a fő-

szolgabíró, no meg az alispán tudnak. Ha most ezekkel a követválasztás miatt ellen-
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kezésbe kerülne, bármelyik pillanatban elbánhatnának vele. így játszottak aztán közre 

Rozgonyi Kúnó képviselővé választásában a szatyvári jegyző két ösjogász csemetéjé-

nek mulatozásai. 

Estefelé sétáim készültünk plébánosommal, midőn egy pörgekalapos, darutollas, 

pengősarkantyús, kényesen kipödört bajuszú alak toppant be a plébániára. Úgy nézett 

ki, mintha róla mintázták volna a Herkó Pátemak, az akkori vicclapnak alakját. Adjon 

Isten mindközönségesen! Ropogtatta a borízű hangos köszöntést.  

Fogadj Isten, öcsém! Mi járatban van? - kérdezte plébánosom. 

Bemutatkozni jöttem, s egyben szállást foglalni a főtisztelendő úrnál, mert hát az 

Ilkóczy-párt megbízásából én lépek föl követnek ehelyt. Majd adunk mi azoknak a 

szabadelvűeknek! Tudom, összeszedik irhájukat ezen a környéken három hét alatt. 

Plébánosom nagy lelki szomorúsággal nézett az íróasztalán álló feszületre. Egy 

rövid imában elpanaszolta az Úr Jézusnak szíve keservét, hogy a képviselőválasztás 

alaposan megszaporította gondjait és szenvedéseit. Nézze öcsém, én nem szaporítom 

a szót, kereken kimondom, hogy a képviselőválasztás ügyében nem állok maga mellé. 

És szállásra is menjem máshova. 

Mit? Hát szabadelvű a főúr is? - kérdezte elálmélkodva és éles süvöltő hangon a 

gyűlölködő képviselőjelölt. 

Azt már nem! - felelte higgadtan principálisom. De nem helyeslem a maguk párt-

jának munkáját. Nem helyeslem azért, mert hangos szóval fölizgatják a közvéleményt 

és ennek eredménye végül nem más, mint hogy egy-két falusi botost, kereskedőt el-

agyabugyálnak. Közben meg egymás után foglalják el a nemzet fontos pozícióit a 

gazdag szabadelvűek. Bankot bank után alapítanak, gyárat gyár után vásárolnak és 

maholnap alig lesz már becsületes magyar ügyvéd, orvos. A magyar nép jövője nem 

az „üsd a baloldalt” jelszó, hanem „dolgozz, magyar, magad is, és ne hagyj magad elé 

senkit”. Ezt az utóbbit azonban nem a fokos útján, hanem a komoly és igazi munka 

erejével képzelem el. Jelöltünk bőséges válaszra készült, ámde principálisom elejét 

vette neki; Isten áldja meg, kedves barátom. Ne is tárgyaljunk tovább erről a kérdés-

ről, mert hiszen úgysem értenők meg egymást - és ezzel kalapját véve, bevonult a 

másik szobába, magára hagyván a bámuló képviselőjelöltet. 

Ez aztán felém fordult és előttem adta le az „átkos szabadelvű kizsákmányolók” 

ellen betanult programbeszédét. Úgy véltem, plébánosom kissé kurtán bánt el sze-

génnyel és az egyház nevében pótolni akartam e megértés hiányát. Bólogattam szava-

ira és ezt a jelölt úr lelkes elvbarátságnak magyarázta, úgy, hogy végül megölelt, 

megcsókolt és kijelentette, hogy az ő eszméiket az ifjabb papi nemzedék fogja dia-

dalra vinni, nem pedig azok a vén, korhadtderekú maradi emberek. Biztosított róla, 

hogy megválasztása esetén én leszek a plébános a faluban, mert a néppel a hetedik 

határba hurcol- tatja a szabadelvűeket, plébánosommal együtt. 

Nem tudtam, nevessek-e azokon, amiket mondott, vagy bosszankodjam és ezért 

semmit sem csináltam, hanem csak örültem, amikor megszabadultam tőle. A vacso-

ránál találkoztam principálisommal, aki így összegezte a nap eseményeit: Három 
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képviselőjelöltünk van és négy oldalról kapott a plébánia hadüzenetet. Ellenségünkké 

lett a kegyúr, mert egyházellenes politikát valló jelöltjét nem fogadtam el. 

Ellenségünkké lett a főszolgabíró, mert hivatalból kénytelen lesz éreztetni velem a 

Rozgonyi Kúnón ejtett sérelmet. Hadat üzent a jegyzőnő, aki bizony nem lekicsiny-

lendő ellenség. 

No de ettől a baloldali képviselőjelölttől csak nem fél a plébános úr, mint ellenség-

től? - szólottam, hogy valamit csak mondjak. 

Attól félek a legjobban, mert az majd ellenségemmé teszi a népemet is. Hej, káplán 

öcsém, sóhajtott nagyot András pap, nagy átok nekünk magyaroknak a politika! 

Hogy ez az átok keservek alakjában miként sújtott a szatyvári plébániára, majd a 

következő levelekben mondja el Kedves Uramöcsémnek barátja; 

              az öreg plébános  
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A pályaudvaron egy idős bácsi a feleségét várja.... 
Mikor a nénike megérkezik, megölelik egymást. 
- De jó, hogy végre megjöttél, úgy hiányoztál! - 
szól a bácsi. 
- De jó, hogy végre látlak, olyan hosszú volt ez 
a két nap - válaszol a néni. 
A közelben álldogáló fiú, aki a barátnőjét várja 
meghatódik a jelenet láttán és odalép hozzájuk. 
- Ne tessék haragudni, önök mióta házasok?  
- Éppen 50 éve - hangzik a válasz. 
- Remélem mi is ilyenek leszünk ötven év 
múlva a kedvesemmel - mosolyog a fiú. A 
bácsi odalép hozzá, megfogja a vállát és azt 
mondja: 
- Fiatalember, maga ezt ne remélje. Maga ezt döntse el! 

HÁZASTÁRSAK IMÁJA 

Uram! Istenem! Te azért dobbantottad össze szívünket, hogy egy életen át bol-

doggá tegyük egymást. De Te tudod a legjobban, hogy a boldogság mennyi 

áldozattal jár. Mi segítségedet, erődet kértük házasságkötésünkkor. 

Most azt kérem, segíts szépen szeretni, és add meg nekünk az ebből fakadó 

boldogságot. Mert szeretném tiszta szeretettel széppé tenni hitvestársam és 

családunk életét, akarom, hogy annak a boldogságnak a fénye ragyogja be haj-

lékunkat, amelyet ez az áldozatos, mindent vállaló szeretet adhat meg nekünk. 

Szűz Mária és Szent József! Ti biztosan így szerettétek egymást. Járjatok köz-

ben értünk, hogy példátokat követve életünk zengje a szeretet szép himnuszát. 

Krisztus a mi Urunk által. Ámen! 
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Az Egyház tulajdonságai  

A Pünkösdkor megszületett Egyháznak négy fontos 

tulajdonsága van: egy, szent, katolikus és apostoli. 
(KEK 866–870.) 

 

1.) Az Egyház egy. Egyrészt az Alapítóját tekintve egy, hiszen egyedül 

Jézus Krisztus alapította. Másrészt azonos a tanítása (hit és a 
szentségek). Sajnos az egyháztörténelem folyamán az Egyház egységét 
sokféle szakadás tépázta. Közös felelősségünk, hogy megvalósuljon 
Jézus szándéka: „Legyenek mindnyájan egyek” (Jn 17,21). 
Munkálkodjunk a kereszténység egységén a világban. Ezt nevezzük 
ökumenikus mozgalomnak. 

2.) Az Egyház szent, mert részesül Alapítója szentségében. Minden 
szentség forrása maga az Isten, Ő a Szent. Általános értelemben a szent 
azt jelenti, hogy valaki vagy valami Istenhez tartozó. Ezért lehet szent 
egy templom, vagy szent egy személy. Szent az Isten közössége is, 
hiszen az Övé, Ő hívta létre. Ő tartja fenn: az Övéi vagyunk. Az Egyház 
szent, jóllehet tagjai hordozzák az emberi törékenységeket. Újra és újra 
vissza kell térnie Istenéhez a megtérésen keresztül. Ennek köszönhetően 
egyre inkább tisztul a közösség.  

3.) Az Egyház katolikus. A katolikus szó azt jelenti, hogy „egyetemes”. Az 
egyetemesség azt jelenti, hogy Krisztus teljesen jelen van benne. 
Másrészt azt is magában foglalja, hogy az egész emberiséghez szól 
küldetése. Ennek alapja Jézus missziós parancsa, amiről az előző 
leckében tanultál (Mt 28,19–20). Az Úr minden embert meghívott 
Országába. 

4.) Az Egyház apostoli. Az apostol görög szó, azt jelenti: küldött. Jézus 

Krisztus a közösségét az általa meghívott 12 apostollal indította. Őket 

bízta meg, hogy az Egyház kormányzói legyenek. A Szentlélek által 

vezetett igehirdetésük az alapja a mi hitünknek. Utódaik a püspökök, 

akik az apostolok helyébe lépnek. Sajátos küldetésük Krisztus művének 

megjelenítése és a lelkek gondozása. Ők a hit igaz, hiteles tanítói és 

pásztorai. Testületileg püspöki kollégiumnak nevezzük őket. Ezen 

kollégium tagjainak feladata a hit egységes megvallása; a liturgia közös 

ünneplése; és a jogfolytonosság a püspökök és papok szentelésében 

(KEK 815). A püspökök feladata a saját egyházmegyéjük kormányzása 

XXI. évfolyam 5. 6. szám 



15.  

„Teljesen jelen lenni. Ott, ahol 

vagyok. Egy találkozásban, egy beszél-
getésben, amikor valakit meghallgatok, 
az olvasásba belefeledkezve vagy ép
pen az imában…  Igazán csak akkor 
találkozom valakivel, ha jelen vagyok a 
számára.”                        (Mustó Péter SJ)  

 

Igazán csak akkor találkozom az Isten-
nel az imában, ha jelen vagyok a szá-
mára. Persze, gondolataink gyakran 
elkalandoznak, a saját problémáinkon 
jár az eszünk.  

„Ha szíved kószál és szenved, vidd vissza óvatosan a helyére, és helyezd gyen
géden a te Istened jelenlétébe. És ha soha semmi mást nem csináltál egész 
életedben, csak a szívedet hoztad vissza s helyezted ismét Isten jelenlétébe, - 
bár az újra meg újra elszaladt, miután visszahoztad - akkor már nem éltél 
hiába, akkor életed beteljesedett.”                 (Szalézi Szent Ferenc)  

Próbálj úgy imádkozni, hogy a légzésedre figyelsz, semmi másra. Ha elkalando-
zol, térj vissza a légzésre! A belégzésre mond: Jézus, a kilégzésre: Krisztus. 
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mellett a mindenkori pápa segítése. A pápa görögül: „pappa”, ami atyát 

jelent, ezért Szentatyaként is említjük. Ő Szent Péter utóda, Róma 

püspöke. Úgy is nevezik: „Isten szolgáinak szolgája” (servus servorum 

Dei), mert minden keresztény hívőért felelős. Megbízatása Krisztustól 

ered, aki Péter apostolt kiválasztotta és megerősítette (Jn 21,15–17). 

Jelképesen átadta neki az Egyház kulcsait. Ezzel hatalmat adott neki 

arra, hogy közvetítse a bűnök bocsánatát és elősegítse az örök üdvösség 

elérését. Jézus mondta: „Neked adom a mennyek országának kulcsait. 

Amit megkötsz a földön, a mennyben is meg lesz kötve, amit feloldasz a 

földön, a mennyben is fel lesz oldva” (Mt 16,19). A Szentatya az Egyház 

egységének látható képviselője is, hiszen neki kell gondoskodnia a 

tanítás egységességéről és az Egyház szabályainak megtartásairól. Az ő 

jóváhagyásával szerte a világon, a római katolikus templomokban 

ugyanazokat a szentírási részleteket halljuk a szentmisén, valamint 

azonosság figyelhető meg a liturgia menetében is. 
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G y e r m e k o l d a l   
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GYERMEKPÁLYÁZAT  

SZENT JÓZSEF ÉVÉBEN 

Szent Józsefről, mint apáról keveset 

tudunk meg a Bibliából.  

Ám József alakja kapcsán most 

írhatsz arról, hogy milyen egy iga-

zán jó apa, illetve mely tulajdonsá-

gok a legfontosabbak ahhoz, hogy 

valaki jó apa legyen? 

Témajavaslatok - Válassz az alábbi címek közül! 

1. József és az apai szerep (lásd: Menekülés Egyiptomba: Mt 1,18-25; 2,13-15) 

2. Személyes apa-történetem    

3. Mit szeretek az apukámban?  

4. Apukám a példaképem 

5. Hálaadás az apákért (Írj egy imádságot, amelyben hálát adsz az édesapádért!) 
 

Rajzot bármelyik íráshoz készíthetsz! 
 

Beküldési határidő: 2021. június 20. 

A pályaműveket a korcsoport megjelölésével lezárt borítékban, - a lap hátol-

dalán a név megadásával - kérjük a sekrestyébe, vagy a plébánia postaládá-

jába leadni. Egy pályázó több témában is pályázhat. 

A 3 legjobb helyezést elért pályamű értékes nyereményben részesül és közzé 

tesszük a LÉPCSŐK kiadványunkban.  

Eredményhirdetés: június 27.-én a 9 órai szentmise után a templomban. 

Nagyapám tanítása 

A megbízható embert még ellensége is tiszteli – mondta volt nagyapám. 

- Idefigyelj – mondta komoran -, ha egyszer megígérted valakinek, hogy ekkor 

és ekkor itt vagy amott leszel, és nem vagy ott időben, csak két mentséged lehet: 

meghaltál, vagy olyan beteg vagy, hogy mozdulni se tudsz! Hogy nem haltál 

meg, azt látom. Nos, mi a betegség, hadd hívjam a doktort?! 

Elmondtam neki szorongva ott a sötétben, hogy mi történt. Nagyapám szó 

nélkül végighallgatott. Mikor aztán kifogytam a szóból, megszólalt. Súlyos, 

lassú beszéddel. 

- Idefigyelj – mondta. – Vannak emberek ezen a földön, akik úgy dobálják ide-

oda a szavakat, meg az ígéreteket, hogy azoknak semmi értékük nincsen többé. 
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Mi, Wassok nem ezek közé tartozunk. Ha mi mondunk valamit, az áll, mint a 

sziklakő. Ha mi a szavunkat adjuk, azt tartjuk is, ha belepusztulunk is! Érted? 

- Értem – hebegtem megrendülve. 

- Dehogyis érted – csapott le reám a szava -, de elmagyarázom úgy, hogy 

megértsed. Látod itt a mellényem zsebében az aranyórát? Nagyapámtól kaptam, 

amikor leérettségiztem. Amikor leérettségizel, a tied lesz. Ez az óra számomra 

minden csecsebecsénél értékesebb. De ellophatod. Visszaadhatod, vagy megté-

rítheted az árát. Ellophatod valakinek a lovát, a tehenét, ökrét, vadászpuskáját. 

Mindenét ellophatod és visszaadhatod megint, vagy megtérítheted az árát. Csak 

egy valamit, ha ellopsz valakitől, nem térítheted meg soha. S ez az idő!  

Ha valakinek az idejét lopod, azt úgy megloptad, hogy soha jóvá nem teheted.  

A várakozásban eltelt időt semmi hatalom a földön nem hozhatja vissza. Nincs, 

eltelt, vége. Örökre elveszett, és te voltál az, aki a jóvátehetetlen veszteséget 

okoztad. Érted? 

Értettem. Úgy megértettem, hogy attól a naptól kezdve, ha valakinek szavamat 

adom, hogy ekkor és ekkor itt vagy amott leszek – akkor már ott vagyok öt 

perccel azelőtt, még ha vénasszonyok esnek is az égből, ahogy drága jó nagy-

apám szokta volt mondani. Erre neveltem gyermekeimet és unokáimat is. Nem 

azért, mert késni neveletlenség, hanem mert több annál. Aki öt percet késik, az 

öt percet ellop valakinek az életéből, amit nem tehet jóvá soha. 

- A megbízható embert még ellensége is tiszteli - mondta volt nagyapám -, mert 

a megbízható ember a társadalom sziklaköve, amire országot lehet építeni.  

A többi szemét, amit elfú a szél…            (Wass Albert) 
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Ha a gyereket... 
 

Ha a gyereket folyton bírálják, a lenézést tanulja. 

Ha a gyerek állandó gyűlöletben él, a háborút tanulja. 

Ha a gyereket mindig gúnyolják, a félénkséget tanulja. 

Ha a gyereket folyton megszégyenítik, a bűntudatot tanulja. 

Ha a gyereket tolerancia veszi körül, a türelmet tanulja. 

 

Ha a gyereket folyvást biztatják, a bizalmat tanulja. 

Ha a gyereket biztonság veszi körül, a hitet tanulja. 

Ha a gyerek teljesítményét elismerik, a megbecsülést tanulja. 

Ha a gyerek jórészt helyesléssel találkozik, önmaga szeretetét tanulja. 

Ha a gyereket elfogadják, és barátságos légkörben él, megtanulja szeretni a 

világot. — A gyerekek azt élik, amit tanulnak!         (Robert Fisher) 
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Miért kellene jobban megbecsülni a nőket? 
Egy szokványos, hétköznap este a férj és feleség a tévé előtt ült. Megszólalt a nő: 

„Fáradt vagyok és késő is van. Azt hiszem megyek és lefekszem.” 

 

Előbb azonban kiment a konyhába, előkészítette a holnapi ebédnek valót, elmo-

sogatott, kivette a zöldségeket a fagyasztóból, elkészítette a gyerekek másnapi 

szendvicseit, letörölte az asztalt, eltörölte az edényeket, a helyükre rakta, betöl-

tötte a kávéfőzőt. Mindezt azért, hogy a reggel könnyebben induljon. 

Ezután kivasalta a férje ingét, hogy legyen mit felvennie reggel, összeszedte a 

gyerekek szétdobált játékait. Majd valóban elindult lefeküdni. Lezuhanyozott, 

majd még felvett egy ledobott törülközőt és a helyére tette. Ezután leellenőrizte a 

ház összes ajtaját, hogy mindenhol be legyen zárva. Bekukkantott a gyerekekhez, 

és jó éjt puszit adott. 

A férj észrevette, hogy a felesége még járkál. „Azt hittem, hogy elmentél lefe-

küdni” – mondta. „Még volt egy kis dolgom” – érkezett a válasz. 

Megérkezve a hálószobába, előkészítette a másnapi munkába menő ruháját, és 

elmondott egy imát. Ekkor hallotta, hogy a férj kikapcsolja a tévét és bejelenti, 

hogy megy ő is lefeküdni. És így is történt. Két perc múlva az ágyban is volt, és 

hirtelen el is aludt. 

Igen… a nők csodálatosak. Mindig gondolnak másokra is, legtöbbször viszont  

sajnos saját magukra nem. Ezen nem ártana változtatni. A férfiak részéről meg 

nem ártana több elismerés! 
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Egy magyar ember egy napja 
 

A magyar ember látott egy reklámfilmet hazájáról, és ezért elhatározta, 
hogy a mai napon csupa olyan dolgot vesz a kezébe, amit magyar 
feltalálóknak köszönhet az emberiség. 
 
Kezdetnek fogott egy golyóstollat (Bíró László, 1931), felírta, hogy 
Találékony magyarok, majd egy mágnessel feltette a hűtőgépre 
(Szilárd Leó 1929), utána  öngyújtóval (Irinyi János 1836) rágyújtott 
egy cigarettára, közben CD-t hallgatott, nézegette a hologramos matri-
cát a borítón (Gábor Dénes, 1947), majd beszedett egy C-vitamint 
(Szentgyörgyi 1931). Eszébe jutott egy barátja, telefonált egyet a 
vezetékes telefonjáról (Puskás Tivadar 1878). Még volt egy kis ideje, 
ezért játszott egy kicsit a komputerén (Neumann János 1944), 
elmélázott, hogy mely rendszert használja, végül a Basic Computer 



19. 

mellett döntött (Kemény János 1964), és Excel táblázatba rendezte 
tennivalóit (Simonyi Károly  1974). Megnézett (volna) egy 3D-s filmet, 
de ezt még  egy  3D-s szemüveggel (Rátai Dániel 2010) sem tudta 
megoldani. A kudarc után  feltett egy bakelitlemezt a hagyományos 
lemezjátszójára (Goldmark Károly 1948), és  bekapcsolta a tv-t is 
(Mihály Dénes, 1919). Látva, hogy éppen New Yorkot mutatják be, 
megörült, hogy színes tv-je van (Goldmark Károly, 1948). Nagyon 
tetszett neki a város, elsősorban a Centrál Park (Asbóth Sándor, ö 
készítette  a város rendezési tervét is). Még megnézett egy 
tudományos filmet az űrkutatásról, ismét elcsodálkozott a 
holdautón (Pávlics Ferenc kb. 1960), majd még indulás előtt 
megpróbálta kirakni a Rubik kockát (Rubik Ernő 1976). 
 
Már  semmi nem kötötte le, így elindult sétálni, és mivel a közeljövőben 
autót kívánt vásárolni, autókat nézegetett. Ezért magához vette 
automata fényképezőgépét (Mihályi József 1938),  dilemmázott kicsit, 
hogy a régebbi típusú kontaktlencséjét (Dallos József 1928) vagy  lágy 
anyagú kontaktlencséjét (Gyorffy István 1959). használja-e? Az első 
kocsi, ami megtetszett, egy Ford T-modell volt (Galamb József 1908,) 
aztán talált egy dízelmotoros BMW-t (Ansits Ferenc 1983), és 
megnézett magának egy Chevroletet is, amelynek automata sebesség 
váltója volt (Bíró László 1932). Még felmerült egy VW bogár is a 
speciális dizájnja miatt (Barényi Béla, 1925). Ez annyira tetszett neki, 
hogy ennek még a karburátorát is megvizsgálta (Csonka János 1893). 
De hamar rájött, hogy marad neki a bicikli, hazamenve  meg is nézte a 
pincében, hogy rendben van-e, főleg a dinamója (Jedlik Ányos 1861), 
majd ámultan nézte a szomszéd ház tetejére leszálló helikoptert 
(Asbóth Oszkár 1928). Ezt a tényt azon melegében elmesélte Pulitzer 
díjas (Pulitzer József 1917)  újságíró barátjának, akivel egy 
múzeumban találkozott, ahol éppen bemutatták a fényáteresztő 
üvegbeton feltalálásnak fázisait (Losonczi Áron, 2001) - magát a 
betont nem tudták megnézni, mivel annak jogi hercehurcáit 13 év alatt 
nem sikerült befejezni. 
Mikor végre hazaért, már sötét volt, felkapcsolta, régimódi lévén, még 
kriptontöltésű lámpáját (Bródy Imre 1930), megivott egy pohár szódát 
(Jedlik Ányos 1940), és mivel megfájdult a feje, keresett egy 
gyógyszert is, meg is találta a legutóbb Bécsben vásárolt Kalmopyrint 
(Richter Gedeon 1912). Az egész nap fáradozásait kipihenendő 
visszatért a bakelit lemezhez, és feltette a Kodály-módszer vívmányait 
világszerte elterjesztő (Kodály Zoltán 1929) Psalmus Hungaricust. 
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Aranyosi Ervin: Az igazi gazdagság 
 

Mi is a gazdagság? Nagy vagyon, sok 
ékszer? 
Fel lehet-e fogni földhöz ragadt ésszel? 
Mi az élet célja? Kincseket szerezni? 
Eldugni más elől, hogy ne lássa senki? 
Úgy hiszem, világunk sokkal szebb hely 
volna,  
ha az ember léte nem a pénzről szólna, 
nem gebedne bele senki a munkába, 
s nem az “élne csak jól”, kinek lóg a lába. 
 

A gazdagok szerint csak az a sikeres, 
aki éjjel nappal milliókat keres. 
S lám, ami a furcsa, a szegény is hiszi, 
hogy majd sok munkával biztos sokra viszi. 
Még a gyermeknek is folyton azt tanítja, 
hogy a szép életnek tanulás a nyitja. 
Ám aki dús gazdag, inkább mást tanácsol, 
nem a tudós gazdag, – az, aki harácsol. 
 

Nem kell megszakadni, sem a szánkat 
tépni, 
mások hátán egyre magasabbra lépni! 
Mikor magasan vagy, lezuhanni könnyebb, 
mindent elveszítve hullhat majd a könnyed. 
Hát mi a gazdagság? Nézzük józan 
szemmel! 
Mikor felszabadult, és boldog az ember. 
Az öröm forrása a szívünkből fakad, 
sok-sok szeretettel tedd gazdaggá magad! 
 

Tégy az emberekért, alkoss szebb világot, 
műveld meg a földed, nevelj szép virágot! 
Engedd, hogy mindenki úgy tegye a dolgát, 
hogy megmutathassa jóember mivoltát! 
Használja fel bátran fénylő tehetségét, 
ne szorongva várja a munkaidő végét. 
Mutassa mindenki, hogy mire is képes, 
mihez van tudása, mihez kedvet érez. 
 

Nem is tanítanék haszontalan dolgot, 

elvont tudománytól egy gyerek sem boldog. 
Olyat tanítanék, mihez kedvet érez, 
ami közel állhat alkotó szívéhez. 
A monoton munkát végezzék a gépek! 
Robot robotoljon, ne rabszolga népek! 
Az ember alkosson, szívét beleadva, 
s lelje csak örömét a szép feladatban. 
 

S aki alkotni tud, az tanítson mást is, 
s olyan adja tovább eztán a tudást is, 
mert csak egy módon tud fejlődni az ember, 
ha megnyitja lelkét, s így él, szeretettel. 
Hát, mi a gazdagság? Nehogy elfelejtsem, 
a szép gondolatot sötét kútba ejtsem! 
Bizony a gazdagság ma is azt jelenti, 
ha egymásért élünk és nem ural senki. 
 

Gazdagság az idő, s nem mérhető 
pénzben, 
mikor a munkámban örömömet érzem, 
látom kezem alatt új életre kelni, 
s hagynak teremteni, szépen remekelni. 
Azt, amit teremtek, szívből adom másnak, 
jövőnek alkotok, nem az elmúlásnak. 
Adok is, kapok is, s közösen használjuk, 
egymásért teremtve angyalokká váljunk! 
 

Az igaz gazdagság ott van a családban, 
a közös percekben, békés boldogságban, 
szeretet vízében merítkező szívben, 
lélek-szivárványként oltalmazó ívben. 
Megnő gazdagságunk mikor kiterjesztjük, 
mikor nemze-
tünket magunk 
köré vesszük, 
így alkotva 
népet, egy 
nagyobb 
családot, 
gazdagítva 
ezzel ezt a 
szép világot. 
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Szent József év alkakmából  
Lencse Gyula Balázs kántor úr felajánlásából új miseruhával gazdagodott a 

templom. Húsvétra az ambóra is új terítőt készíttetett. A miseruhát és a pallákat 

Antal Ilona varrta. Hálás köszönet a nagylelkű felajánlásért! 
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Hozzád 

menekülünk  

Hozzád menekülünk 

szorongattatásainkban, 

Szent József, és 

miután már könyörög-

tünk legszentebb 

jegyesed segítségéért, 

a te oltalmadat is 

bizalommal kérjük. 

Arra a szeretetre, 

amely Isten szeplőtelen Szűz Anyjához fűzött és arra az atyai érzületre, amellyel a 

gyermek Jézust gondoztad, könyörögve kérünk: tekints le kegyesen az örökségre, 

amelyet Jézus Krisztus saját vérén szerzett, és istápolj bennünket erőddel és 

segítségeddel szükségeinkben. Oltalmazd Jézus Krisztus választott nemzedékét, te, a 

szent család leggondosabb őrzője! Tartsd távol tőlünk, ó legszeretőbb atya, a tévely-

gés és romlottság mételyét; védelmezz az égből, legerősebb támaszunk a harcban, 

amelyet a sötétség hatalma ellen harcolunk; és amiként kiragadtad egykor a kisded 

Jézust a legnagyobb életveszélyből, úgy védjed meg most is Isten szent Egyházát az 

ellenséges cselvetésektől és minden bajtól. Végy állandóan pártfogásodba mindnyá-

junkat, hogy a te példád és gyámolításod által támogatva szentül élhessünk, jámbor 

véget érhessünk, és a mennyben örök boldogságot nyerhessünk. Ámen.  



22. 

Vicces (valós) plébániai hirdetések 
 

Mindazok számára, akiknek vannak gyerekeik, de 
nem tudják, van egy berendezett szoba játékokkal. 

     ——–— 

Kedves Hölgyek, ne feledkezzenek el a jótékony-
sági vásárról. Jó alkalom arra, hogy megszabadul-
janak a lakásukat megtöltő felesleges dolgoktól. 
Hozzák el a férjüket is! 
      ——–—  

Az önbizalom erősítésére létrejött csoport csütörtök este hét órakor 
találkozik a plébánián. Kérjük, a hátsó ajtót használják! 
      ——–— 

Az Imádság és böjt témájú lelkigyakorlat részvételi díja tartalmazza az 
étkezések költségét is. 

      ——–— 

Péntek este hét órakor az oratóriumba járó gyerekek a plébánia nagy-
termében előadják Shakespeare Hamlet-jét. Kérjük a közösséget, ve-
gyen részt a tragédiában! 
      ——–— 

A mai hittanóra témája: Jézus a vízen jár. A holnapi téma: Jézust 
keresve. 
      ——–—  

Csütörtök este babból készül a vacsora a plébánia nagytermében. Utána 
koncert. A hatvanon felüliek kórusa egész nyáron szünetel,  - az egész 
plébánia hálás nekik. 
      ——–—  

A plébános meggyújtja a gyertyáját az oltáron álló gyertyáról. A diakónus 
meggyújtja a gyertyáját a plébánoséról, majd megfordul, és egyesével 
meggyújtja a híveket az első sorban. 

      ——–—  

A próféciáról szóló találkozó előre nem látható okok miatt elmarad. 

      ——–—  

A plébániák közti kosárlabda - bajnokság követ-
kező meccse szerdán este lesz: Gyertek, szur-
koljatok nekünk, miközben megpróbáljuk le-
győzni Krisztus Királyt! 
      ——–—   

Kérem, az adományaikat tegyék a borítékba, a 
halottakkal együtt, akikre emlékezni szeretnének.  
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Szentmise szándékok június hónapban 
 

1. …………………………………………… 

2. +Brancs Mihály 1. évf. és összes +Hozzátartozó  

3. +A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkér 

4. +Rapavi József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

5. +Heik János, neje +Berta Julianna, +Szülők és összes +Hozzátartozó 

6.    +Sóky Károly 4. évf.         (9.00) 

   …………………………………………      (11.00) 

7. +Salamon Lajosné, +Gyermekei  és összes +Hozzátartozó  

8. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

9. +Hajósi szülők, gyermekeik +László és +Károly, és összes +Hozzátartozó 

10. A "Nagyhatalmú Szűz" rózsafüzér csoport (Gazdag Béláné) élő tagjai 

11. A "Nagyhatalmú Szűz" rózsafüzér csoport (Gazdag Béláné) +tagjai 

12. Az "Irgalmas Szűz" rózsafüzér csoport (Rusznyák Istvánné) élő tagjai 

13. +Fera Mihályné Hanák Erzsébet, +Férje, +Gyermekeik, Szüleik, és összes  

      +Hozzátartozó           (9.00) 

   …………………………………………      (1100) 

14. +Nagy János, neje +Huszka Julianna, és +Családtagok 

15. Az "Irgalmas Szűz" rózsafüzér csoport (Rusznyák Istvánné) +tagjai 

16. ………………………………………… 

17. +Kriger Mihály, +Felesége, gyermekeik, +István , +Mihály és az ő +Felesége  

18. ………………………………………… 

19. +Pasiák András 

20. …………………………………………        (9.00) 

  ……………………………………………..      (11.00) 

21. A „Lisieux-i szent Teréz” rózsafüzér csoport (Kovácsné) élő Tagjai  

22. A „Lisieux-i szent Teréz” rózsafüzér csoport (Kovácsné) +Tagjai  

23.-26.  …………………………………………  

27. Az Egyházközség júniusban   elhunyt hívei      (9.00) 

  ……………………………………………..            (11.00) 

28. +Mihály áldozópap 

29.+Rozmüller szülők, +Fiuk, +Menyük és +Unokáik Anna és József 

30. ……………………………………………..… 
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24. 

„LÉPCSŐK”  

A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

Felelős kiadó: Pető Gábor plébános 

Főszerkesztő: Sohan Andrásné 

A szerkesztőség címe: 2144 Kerepes, Szabadság út 246.  

Tel.: 06/28/560-370  Fax: 06/28/560-371   

e-mail: peto.gabor@vaciegyhazmegye.hu  

Internetes honlap: http://kerepes.plebania.hu 

Megjelenik két havonta, első vasárnap 400 példányban 

Szentmisék rendje: 
A kerepesi templomban:  

Vasárnap: 9.00  

Májusban 
Hétköznap:19.00 

Júniustól  

Hétköznap: 7.00 

Csütört., szombat: 19.00 

Szilasligeti kápolnában: 

Vasárnap: 11.00 
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Mert eljön az a kor az ember idejében mikor 

nagyszülővé válik. Azok a csodálatos évek, amikor 

önfeledten örülhetünk az unokáinknak. Mert ez a 

mi ajándékunk azért amiért szülők voltunk. A 

szeretet egy olyan dolog, amiből ha jó sokat adunk, 

akkor jó sokat is kapunk. Az unokák pedig adják, 

nekünk csak hagynunk kell, hogy jöjjön az az édes 

szeretet. Ez a világ rendje... 

Az unokák Isten ajándékai, jutalmul, 

hogy szülő voltál.... 

SZEMÜVEG 
A szülők egy alkalommal meglepődve látták, hogy négyéves kislányuk egy 

nagy, fekete sztk-s szemüvegkeretben pózol a szoba közepén.  

- „Hát te? Talán szemüveges szeretnél lenni?” – kérdezte mosolyogva az 

anyuka.  

- „A keret már megvan!” – csacsogta a kislány. „Már csak be kell üvegeznetek. 

De nem ám akármilyen üveg jó bele! Pont olyan kell, mint a nagymamának 

van!”  

- „Nem lesz az neked egy kicsit erős?” – kérdezte az 

apuka is, a meglehetősen gyengén látó nagymama 

szódásüveg vastagságú szemüveglencséire gondolva.  

- „Nem! Nekem pont olyan szemüveg kell, mint a 

nagymamáé!” – erősködött a kislány. „Ő ugyanis 

mindig mindenkiben meglátja vele a jót!”  

 


